

NYRKKEILYN SOME-TAPAHTUMAT

Suomen Nyrkkeilyliitto pyrkii tekemään yhteistyötä iltoja järjestävien tahojen kanssa, jotta urheilijamme ja nyrkkeily lajina saavat positiivista näkyvyyttä ja jotta tapahtumissa huolehditaan urheilijoiden turvallisuudesta sääntöjen mukaisesti.

1. Suomen Nyrkkeilyliitto

Urheilijoiden turvallisuus on Suomen Nyrkkeilyliiton näkökulmasta tärkeintä. Tapahtuman järjestäjä tekee kirjallisen sopimuksen Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa. Sopimuksen mukaisesti nyrkkeilyottelut otellaan Nyrkkeilyliiton kilpailusääntöjen mukaan, jolloin kilpailuvakuutus on mahdollisesti voimassa (tarkistettava). Tuomarivaliokunta nimeää vähintään yhden tuomarin (kehätuomari) tapahtumaan. Arvostelutuomarit nimetään, mikäli tapahtumajärjestäjä niin toivoo. Tapahtumajärjestäjä maksaa Nyrkkeilyliitolle sopimuksen mukaisen korvauksen, mikä sisältää palkkion kehätuomarille ja mahdollisille muille tuomareille.

2. Urheilija

a. Maajoukkue-/SNL:n tukiurheilija

Maajoukkueurheilija/SNL:n tukiurheilija voi osallistua SOME-tapahtumaan vain, jos tapahtumajärjestäjä on tehnyt sopimuksen Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa ja nyrkkeilijän turvallisuudesta on huolehdittu nyrkkeilyliiton kilpailusääntöjen mukaisesti. Urheilijan tulee sisällyttää tapahtuma vuosisuunnitelmaansa ja asia tulee sopia valmennuspäällikön kanssa. Jos tapahtumaa ei ole urheilijan vuosisuunnitelmassa, on urheilijan pyydettävä valmennuspäällikön kirjallista lupaa tapahtumaan osallistumiseksi.

Urheilija ja järjestäjä sopivat keskenään mahdollisesta ottelupalkkiosta, sen maksamisesta ja ilmoittamisesta verohallinnolle.

b. Lisensoitu urheilija

Urheilija, jolla on Nyrkkeilyliiton kilpailulisenssi voi osallistua, jos tapahtumajärjestäjä on tehnyt sopimuksen Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa ja nyrkkeilijän turvallisuudesta on huolehdittu nyrkkeilyliiton kilpailusääntöjen mukaisesti.

Urheilija ja järjestäjä sopivat keskenään mahdollisesta ottelupalkkiosta, sen maksamisesta ja ilmoittamisesta verohallinnolle.

3. Lisensoitu tuomari

Kun tapahtuman järjestäjä on tehnyt sopimuksen Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa, nimeää tuomarivaliokunta vähintään kehätuomarin tapahtuman nyrkkeilyotteluihin. Arvostelutuomarit nimetään, mikäli tarpeellista.

Mikäli tapahtuman järjestäjä ei ole tehnyt sopimusta Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa, ei lisensoitu tuomari voi osallistua tapahtumaan.

4. Lisensoitu valmentaja

Kun tapahtuman järjestäjä on tehnyt sopimuksen Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa, voi valmentaja toimia nyrkkeilijän kulmassa tapahtumassa.

Mikäli Nyrkkeilyliiton kanssa tehtyä sopimusta ei ole, valmentaja ei voi toimia nyrkkeilijän kulmassa.

5. Näkyvyysvaatimus: SNL:n logo on näkyvissä ottelua edeltävissä tapahtumissa sekä

ottelutapahtumassa mainoksena. Järjestäjä tää Suomen Nyrkkeilyliiton omista someteksteissään kaikilla somekanavillaan.